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Stypendia z UE dla uzdolnionych uczniów ze Świętokrzyskiego 
 
342 uczniów świętokrzyskich gimnazjów i szkół średnich otrzymało wsparcie w ramach 6. edycji 
regionalnego programu stypendialnego, finansowanego ze środków UE. Pomocą objęto uzdolnionych 
w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych.- Łączna wartość stypendiów tegorocznej edycji 
programu, realizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, w ramach unijnego 
programu Kapitał Ludzki, to ponad 1,2 mln zł - poinformował we wtorek na konferencji prasowej w 
Kielcach Piotr Żołądek z zarządu województwa. Uczniowie zakwalifikowani do programu musieli 
spełniać m.in. rodzinne kryterium dochodowe. Punkty w rankingu, pozwalającym na uzyskanie 
stypendium, otrzymywali m.in. za średnią ocen na świadectwie szkolnym, wyniki z egzaminów 
zewnętrznych oraz wyniki uzyskane na wojewódzkich i ogólnopolskich konkursach przedmiotowych. 
Pierwsze miejsce w tegorocznym rankingu zajął pierwszoklasista z II Liceum Ogólnokształcącego w 
Końskich, Konrad Komisarczyk. 17-latek, który trzeci raz uzyskał stypendium, zdobył 112 punktów - 
to najwyższy rezultat w ramach wszystkich edycji regionalnego programu stypendialnego. 
Komisarczyk jest ubiegłorocznym laureatem konkursu matematycznego i informatycznego oraz 
finalistą konkursów: ekonomicznego, fizycznego i historycznego. Jak powiedział dziennikarzom, 
regularnie uczy się tylko tych przedmiotów, które go interesują, czyli matematyki i informatyki; 
poświęca na nie ok. 2-3 godziny dziennie. Jego zdaniem szkolne stopnie nie są wyznacznikiem wiedzy 
(na ostatnim świadectwie miał średnią ocen 5,5). "Nie trzeba bać się porażki ani skupiać się na wyniku, 
tylko na działaniu" - to w opinii Konrada Komisarczyka klucz do sukcesu w zdobywaniu wiedzy. 
Pieniądze z tegorocznego stypendium chce wydać na podręczniki, dojazdy do szkoły (mieszka w 
miejscowości odległej od Końskich o 15 kilometrów) i opłacenie kursu językowego. Za poprzednie 
stypendia kupił m. in. komputer, drukarkę, czytnik e-booków; opłacił też dostęp do internetu.  
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Stypendia z UE dla uzdolnionych uczniów ze Świętokrzyskiego 
 
Stypendystką została także maturzystka z technikum ekonomicznego przy Zespole Szkół 
Rolniczych w Cudzynowicach - Monika Łach. Jest laureatką olimpiady wiedzy i 
umiejętności rolniczych, finalistką turnieju wiedzy i umiejętności handlowo-
menedżerskich oraz olimpiady wiedzy ekonomicznej. Codziennie poświęca dużo czasu na 
naukę, ale - jak powiedziała - nie zapomina, by znaleźć czas na wypoczynek: jazdę na 
rowerze, czytanie książek, oglądanie filmów i obcowanie ze zwierzętami, które bardzo 
lubi. Po maturze planuje studiować ekonomię międzynarodową lub medycynę. Pieniądze 
ze stypendium zamierza przeznaczyć m.in. na zakup laptopa. Celem programu 
stypendialnego jest wsparcie tych świętokrzyskich uczniów, którzy przejawiają 
szczególne uzdolnienia w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych, 
a jednocześnie sytuacja materialna ich rodzin nie pozwala im w pełni rozwijać talentów. 
Stypendyści otrzymają po 3,6 tys. zł - w dwóch ratach. Od 2008 r. Świętokrzyskie Biuro 
Rozwoju Regionalnego zrealizowało sześć edycji programu stypendialnego, wspierając 
ponad 1300 wybitnie uzdolnionych uczniów. Łączna wartość przyznanych stypendiów to 
ponad 4,7 mln zł. Władze regionu liczą, że podobny program będzie można realizować ze 
środków nowego unijnego budżetu, na lata 2014-2020. 
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Filia WORD w Ostrowcu otwarta. Pierwsze egzaminy w środę 
 
Pierwsze egzaminy w otwartej w Ostrowcu filii Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego odbędą się już w środę. Będzie to sprawdzian z wiedzy teoretycznej, po 
którym kursanci będą mogli wybrać datę egzaminu praktycznego. Większego 
zainteresowania egzaminatorzy z ośrodka spodziewają się po świętach. Ostrowiecka filia 
ośrodka egzaminacyjnego znajduje się w biurowcu przy ulicy Świętokrzyskiej 22, tuż 
obok wydzielono plac manewrowy. Kursanci mogą zdawać egzamin praktyczny na 
samochodach marki Toyota Yaris i Hyundai oraz na motocyklach. W Ostrowcu będzie 
można zdobyć uprawnienia kategorii A i B. Jak informuje Czesław Dawid, dyrektor 
ośrodka WORD w Kielcach, o możliwość zdawania egzaminów teoretycznych właśnie w 
Ostrowcu, poprosiło już trzy osoby. Ale pytań o terminy, w jakich można zdawać 
egzaminy w ostrowieckiej filii, według jej pracowników jest znacznie więcej. Jak na razie 
wszyscy chcą sprawdzać swoje umiejętności w przyszłym tygodniu. Czesław Dawid 
uprzedza, że jedynym ułatwieniem, na jakie mogą liczyć zdający w Ostrowcu, to mniejszy 
ruch na ulicach. Inne zadania tego sprawdzianu będą przeprowadzane w takich samych 
warunkach jak w innych ośrodkach. Ostatni raz egzaminy na prawo jazdy w Ostrowcu 
odbyły się na początku lat 90 minionego wieku.  Filię kieleckiego WORD można było 
utworzyć po nowelizacji ustawy o ośrodkach egzaminacyjnych dla kierowców, która 
weszła w życie w styczniu 2013 roku. 
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Przyznano stypendia uzdolnionej młodzieży 
 
Prawie 350 uzdolnionych uczniów świętokrzyskich gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych odebrało dziś stypendia od Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 
Regionu. Każdy z nich dostanie 3600 złotych. Głównym kryterium przyznania stypendiów 
były dochody rodziny. Wsparcie mogli otrzymać młodzi ludzie, u których dochód nie 
przekroczył 1078 zł netto na osobę, powiedział Krzysztof Domagała, dyrektor 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach. "O kwalifikacji decydowała też 
średnia ocen, udział w olimpiadach przedmiotowych i konkursach"- dodał. Wsparcie 
finansowe będzie mogło zostać wykorzystane na wydatki związane z nauką. Monika Łach, 
uczennica Zespołu Szkół Rolniczych w Cudzynowicach, przeznaczy pieniądze na pomoce 
naukowe i notebooka. Z kolei Konrad Komisarczyk z II L.O. im. M. Skłodowskiej- Curie w 
Końskich, który zajął pierwsze miejsce rankingowe w tegorocznej edycji programu 
stypendialnego planuje zakup książek i nowego biurka. Od początku realizacji 
regionalnego programu stypendialnego, przez sześć lat, pomoc trafiła do ponad 1300 
osób, a jej wartość przekroczyła 4,5 mln złotych. 
 
 




